UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HƯNG ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHXH

V/v Tiếp tục tăng cường tổ chức

tuyên truyền Kỷ niệm 60 năm

thành lập thành phố Vinh, 235

năm Phượng Hoàng Trung Đô

 Hưng Đông, ngày        tháng 9 năm 2023

                    Kính gửi:

- Công đoàn xã  Hưng Đông;

- UBMTTQ và các tổ chức thành viên;

- Công chức Văn hóa – xã hội;

- Xóm trưởng 12 xóm dân cư.

Thực hiện công văn số 4820/UBND-VHTT ngày 5/9/2023 của UBND

thành phố Vinh, về việc Tiếp tục tăng cường tổ chức tuyên truyền Kỷ niệm 60

năm thành lập thành phố Vinh, 235 năm Phượng Hoàng Trung Đô; UBND xã

yêu cầu các ngành, đoàn thể, Công chức Văn hóa – xã hội triển khai thực hiện

một số nội dung như sau:

1. Công chức VH-XH:

- Tham mưu chấn chỉnh, xử lý vi phạm đối với các hoạt động kinh doanh

dịch vụ văn hóa, thể thao, quảng cáo, internet, sách báo... tập trung tháo dỡ các

loại biển hiệu, biển chỉ dẫn trên vỉa hè; băng rôn, cờ phướn treo không đúng quy

định, hoàn thành trước ngày 10/9/2023.

- Tăng cường tuyên truyền trên các cổng chào điện tử, hệ thống truyền

thanh cơ sở, thông tấn trên các cụm pa-nô, tuyên truyền tại trụ sở UBND và treo

băng, cờ, khẩu hiệu trên các tuyến đường Nguyễn Trường Tộ, Nguyễn Chí

Thanh, đường Bàu Đông, đường 72m

- Tổ chức cắm cờ chuối tại trụ sở UBND xã, treo cờ dây tại tuyến đường

Nguyễn Trường Tộ, đường Bàu Đông...

- Tổ chức trang trí cụm tạo điểm nhấn về lễ kỷ niệm.

- Thường xuyên tuyên truyền các nội dung về lễ kỷ niệm trên hệ thống loa

truyền thanh của xã.

- Đăng tải các nội dung tuyên truyền Kỷ niệm trên trang thông tin điện tử,

hệ thống mạng xã hội như Zalo, Facebook, hoàn thành trước ngày 10/9/2023.

2. Trưởng các ban, ngành, đoàn thể:

2

- Tăng cường công tác tuyên truyền cho hội viên, đoàn viên về mục đích, ý

nghĩa, nội dung Kỷ niệm 60 năm thành lập thành phố Vinh, 235 năm Phượng

Hoàng Trung Đô.

- Vận động hội viên, đoàn viên thực hiện tốt các chương trình lễ kỷ niệm.

- Đoàn thanh niên tổ chức bóc, xoá quảng cáo rao vặt.

3. Xóm trưởng 12 xóm dân cư và các cơ quan, đơn vị đóng trên địa

bàn:

- Phát động nhân dân ra quân tổng dọn vệ sinh môi trường, bóc xóa quảng

cáo rao vặt trên các tuyến đường và các điểm công cộng trên địa bàn xóm, hoàn

thành trước ngày 15/9/2023.

- Trang trí, treo băng rôn và cờ tổ quốc trước cổng nhà văn hóa các xóm,

mỗi xóm treo ít nhất 01 câu băng rôn; phát động nhân dân treo cờ tổ quốc. Thời

gian hoàn thành trước ngày 15/9/2023.

- Thường xuyên tuyên truyền các nội dung về lễ kỷ niệm trên hệ thống loa

truyền thanh của xóm.

*  Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền

 - Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 60 năm thành lập thành phố Vinh và 235

năm Phượng Hoàng Trung Đô.

- Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 60 năm thành lập thành phố Vinh (1963-

2023)

- Nhiệt liệt chào mừng các đại biểu về tham dự Lễ kỷ niệm 60 năm thành

lập thành phố Vinh và 235 năm Phượng Hoàng Trung Đô.

- Đảng bộ, chính quyền và nhân dân thành phố Vinh thi đua lập thành tích

chào mừng kỷ niệm 60 năm thành lập thành phố Vinh!

- Đảng bộ, chính quyền và nhân dân thành phố Vinh quyết tâm thực hiện

thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XXIV, nhiệm kỳ 2020-

2025!

- Đảng bộ, chính quyền và nhân dân thành phố Vinh quyết tâm đẩy mạnh

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

- Quyết tâm xây dựng thành phố Vinh văn minh, hiện đại!

- Xây dựng thành phố Vinh - sáng, xanh, sạch, đẹp!

- Thành phố Vinh - 60 năm xây dựng và phát triển!

 - Quyết tâm xây dựng thành phố Vinh thành trung tâm kinh tế, văn hóa

khu vực Bắc Trung Bộ!

3

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

 - Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

 Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao và tình hình thực tế tại cơ quan,

đơn vị, triển khai, tổ chức các hoạt động hưởng ứng đảm bảo thiết thực, vui tươi,

lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; tạo không khí thi đua sôi nổi hướng tới Kỷ niệm

60 năm thành lập Thành phố Vinh và 235 năm Phượng hoàng Trung Đô. Yêu

cầu các bộ phận liên quan thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng uỷ, HĐND xã;

- Lưu: VT, VH-XH,2.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trương Phi

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T14:09:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Lê Trương Phi<phit.hd@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T14:55:34+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đông<hungdong@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T14:55:37+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đông<hungdong@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T14:55:43+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đông<hungdong@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!